
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Resultado Final – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 1 de 3 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 05, DE 13 DE MAIO DE 2019 
Homologa o Resultado Final do CDPT-2018.2/UFGD 

 

O VICE-REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no exercício do 

cargo de Reitor, considerando a Resolução COUNI nº 120/2016, tendo em vista o contido no 

Processo nº 23005.013716/2018-60 e no Edital de Abertura CCS nº 24/2018 referente ao concurso 

público para ingresso nos cargos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso Público para Ingresso nos Cargos da Carreira do 

Magistério Superior da UFGD - CPTA-2018.2, objeto do Edital de Abertura CCS nº 24/2018. 

 

 

Prof. Dr. Marcio Eduardo de Barros 
Reitor da UFGD - em exercício 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Resultado Final – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 2 de 3 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA Nº 05, DE 13 DE MAIO DE 2019 

Homologa o Resultado Final do CDPT-2018.2/UFGD 

 
ANEXO I  

RESULTADO FINAL  
 

Área Regime Classe Inscrição Nome Classificação A/C 

Anatomia Cirúrgica/Cirurgia/FCS 20h Auxiliar 2019122000157 FLAVIO DE PAULA MORAES 1º 

2019122000167 LORIZETE MATTES BERTOLETTO  2º 

2019122000067 ALEXSANDRO DE SOUZA 3º 

Regime Classe Inscrição Nome Classificação RV-PP 

20h Auxiliar 2019122000067 ALEXSANDRO DE SOUZA 1º 

Área Regime Classe Inscrição Nome Classificação A/C 

Biologia e Manejo de Plantas Daninhas/FCA DE Adjunto A 2019122000054 PAULO VINICIUS DA SILVA 1º 

2019122000211 RAISSA PEREIRA DINALLI GAZOLA 2º 

2019122000110 CAMILA PELIGRINOTTI TAROUCO 3º 

2019122000196 ANA LIGIA GIRALDELI 4º 

2019122000009 ILCA PUERTAS DE FREITAS E SILVA 5º 

Ciências Contábeis/FACE DE Adjunto A 2019122000187 RAFAEL MARTINS NORILLER 1º 

2019122000131 ELISE SOERGER ZARO 2º 

Clínica Médica/FCS 20h Auxiliar 2019122000289 LAIZE GUERREIRO DE JESUS 1º 

Cooperação Internacional/FADIR  DE Adjunto A 2019122000214 DEBORAH SILVA DO MONTE 1º 

2019122000175 NICOLE AGUILAR GAYARD 2º 

2019122000148 BARBARA VASCONCELLOS DE CARVALHO MOTTA 3º 

2019122000257 GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO 4º 

Economia/FACE  DE Adjunto A 2019122000178 DIEISON LENON CASAGRANDE 1º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Resultado Final – CDPT-2018.2/UFGD                                     Página 3 de 3 

2019122000249 ANGEL DOS SANTOS F. FERRARINI 2º 

2019122000180 LETICIA XANDER RUSSO 3º 

Físico-Química/FACET DE Adjunto A 2019122000208 RAPHAEL RODRIGUES 1º 

2019122000130 CINTHIA RODRIGUES ZANATA SANTOS 2º 

2019122000227 LISIAS PEREIRA NOVO 3º 
Ginecologia e Obstetrícia/FCS 20h Auxiliar 2019122000024 JULIANA ARAIS HOCEVAR KRISTOSCHEK 1º 

Ortopedia/FCS 20h Auxiliar 2019122000105 BRUNO SERRAT MADEIRA 1º 

Psicologia Social Comunitária/FCH DE Adjunto A 2019122000235 JENNIFFER SIMPSON DOS SANTOS 1º 

2019122000221 BRUNO PASSOS PIZZI 2º 
 Legenda: RV-PP = Reserva de Vagas - Candidatos Negros (autodeclarados pretos ou pardos).  

 


